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Еркін Айғаным Мақсатқызы

Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ 1 курс студенті

Алғыс айту дәстүрлері кейбір елдерде  отбасылық жиындар мен ортақ
ас ішу уақыты болса, басқаларында мұқтаж жандарға көмектесу және
қайырымдылық  жасау  уақыты  саналады.  Осы  орайда  байқағанымыз
Алғыс  айту  дәстүрлері   мен  әдет-ғұрыптары  аймақ  пен  мәдениетке
байланысты өзгереді. Сонымен қатар тағы бір елдердің мәдениетінде бұл
күн түрлі-түсті  фестивальдар мен мерекелермен аталып өтіледі.   Өту
формаларының әртүрлі болуына қарамастан   негізгі идеясы бір, өйткені
бұл адамдар өмірлерінде болған барлық жақсылықтар үшін ризашылық
білдіру үшін жиналатын күн болып табылады.

Алғыс айту күнінің мәні мен символикасы да сан қырлы. Бұл күн алғыс,
жомарттық  және  бірлік  сияқты  құндылықтардың  маңыздылығын  еске
салады. Алғыс айту күні адамдар өздерінің қоршаған әлеммен және басқа
адамдармен  байланыстарын  мойындайтын  уақытқа  айналады,  бұл
тұлғааралық  байланыстар  мен  мәдениетаралық  қарым-қатынастарды
нығайтуға  көмектеседі.

Алғыс айту күніне арналған дәстүрлі тағамдар мен тәттілер мерекенің
ажырамас  бөлігі  болып  табылады.  Аймаққа  және  мәдени  дәстүрге
байланысты  ас  мәзірі  әртүрлі  болуы  мүмкін,  бірақ  көп  жағдайда  ол
молшылық пен байлықты бейнелейтін тағамдарды қамтиды. Бұл әр түрлі



Bilimger.kz Республикалық білім және ғылым порталы 2025

© 2026 Bilimger.kz Ақпараттық-танымдық білім порталы. Барлық құқықтар қорғалған. 2 / 3

ет түрлері, көкөністер, нандар, десерттер мен сусындар болуы мүмкін,
олар отбасы мен достарының арасында үстелде ұсынылады. Ас әзірлеу
адамдарды жақындастыратын және мерекелік атмосфераны тудыратын
маңызды рәсімге айналады. Кейбір елдерде ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып
келе жатқан белгілі бір тағамдарды дайындау дәстүрі бар, бұл өткен мен
бүгінгі  күннің  байланысын  атап  көрсетеді.  Алғыс  айту  күн  мәдени
дәстүрлермен алмасу және әртүрлі  халықтар арасындағы байланысты
нығайту  алаңы  болып  табылады.  Алғыс  айту  күнін  тойлау  әртүрлі
мәдениет  өкілдерінің  бірігіп,  өзара  түсіністік  пен  сыйластыққа  ықпал
ететін тәжірибелер мен дәстүрлермен алмасу мүмкіндігі болуы мүмкін.

Алғыс  айту  күні  де  адамдар  үшін  кедейлік  пен  теңсіздік  сияқты
әлеуметтік мәселелер туралы ойланатын уақыт болды. Көптеген ұйымдар
мен еріктілер мұқтаж жандарға азық-түлік таратуды ұйымдастырады, бұл
қайырымдылық  пен  қиын  жағдайда  қалғандарға  көмектесудің
маңыздылығын көрсетеді. Бұл мерекенің рухын көрсетеді — басқаларға
қамқорлық жасау және бізде бар нәрсеге алғыс айту.

Мәдени тұрғыдан алғанда, Ризашылық күні американдық бірегейліктің
маңызды  бөлігіне  айналды.  Ол  әр  түрлі  ұлттар  мен  мәдениеттердің
өкілдерін  біріктіріп,  осы  мерекеде  әркімге  өзі  үшін  бір  нәрсе  табуға
мүмкіндік береді. Көптеген отбасылар ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып келе
жатқан өз дәстүрлерін жасайды. Бұл мерекені әр отбасы үшін ерекше
ететін ерекше тағам немесе ерекше әдет-ғұрып болуы мүмкін.

1 наурызда тойланатын Алғыс айту күні – тамыры терең, дәстүрі сан
алуан  маңызды  мәдени-тарихи  оқиға.  Оның  тарихы  мен  шығу  тегін
талдай  отырып,  біз  бұл  мерекенің  егін  мен  амандық  үшін  алғыспен
байланысты ежелгі салт-дәстүрлерден қалай пайда болғанын байқаймыз.
Ол мерекеленетін мәдениеттер мен елдерде Алғыс айту күні бірліктің,
ынтымақтың және басқаларға құрметтің символына айналды,  бұл оны
жеке  отбасылар  деңгейінде  ғана  емес,  сонымен  қатар  бүкіл
қауымдастықтар  деңгейінде  де  маңызды  етеді.

Алғыс айту күнінің мағынасы мен символикасы жай ғана ризашылық
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білдірумен  шектелмейді.  Бұл  күн  отбасы,  достық  және  өзара  көмек
сияқты  құндылықтардың  маңыздылығын  еске  салады.  Ол  адамдарды
өздерінде бар нәрселер туралы ойлауға және оны басқалармен бөлісуге
шақырады,  бұл  әлеуметтік  байланыстар  мен  мәдениетаралық  қарым-
қатынастарды  нығайтуға  көмектеседі.  Әлем  барған  сайын  өзара
байланыста  болып  жатқан  жаһанданған  әлемде  Алғыс  айту  күнін
мерекелеу мәдениетаралық диалог пен түсіністікті ілгерілетудің маңызды
құралы бола алады.

Алғыс айту күнінің мәдениетаралық қарым-қатынасқа әсерін бағаламау
мүмкін  емес.  Бұл адамдарға тәжірибелер мен дәстүрлермен алмасуға
мүмкіндік  беру  арқылы  әртүрлі  мәдениеттер  арасындағы  байланысты
нығайтуға көмектеседі. Алғыс айту күнін әртүрлі мәдени контексттерге
бейімдеуге болатынын атап өткен жөн, бұл оны шыққан тегі мен дініне
қарамастан адамдарды біріктіре алатын әмбебап мерекеге айналдырды.
 Бұл күнді  тойлау бәріміз  үшін  бір  сәтке тоқтап,  айналамызға қарап,
өміріміздегі барлық жақсылықты бағалауға және өз кезегінде өмірімізді
жарқын  және  жақсырақ  ететін  адамдарға  алғыс  білдіруге  мүмкіндік
береді.
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